saevitia (sevitia, sevicia, soevitia), ae, f. — 1. zúrivosť, divosť; Si gens impia Tartarorum suam in easdem reliquias [i.e. fidelium]

moliretur experiri sevitiam: 1243, CDSI II, 90; Tanta hic et alibi fuit acris intemperies ventorumque soevitia, ut ... tectum templi majoris, moenia et alia aedificia violata fuerint: 1612, Lib. Ann. Kis Cibin.; **2.** prísnošť, hrubosť, krutosť; Causa transmigratonis et mutationis solis ea est ... nimia videlicet ... domini Komorouii in ... subditos saevitia et crudelitas: 1616, MATERIALY II, 28

saevum p. **sevus**

saevus (sevus), a, um — **1.** zúrívý, divý, besný; [Dyabolus] invidus et sevus toto posse nititur perturbare ... nostram maiestatem: 1422, ZsO IX, 1151; **2.** prísny, krutý, ukrutný

saga, ae, f. — čarodejnica, veštica; Anno 1721 ... sub nostro torturali examine fassa est Catharina Bartha, saga Madariensis, ut sequeretur: 1721, Boszorkányság II, 78

sagacitas, atis, f. — **1.** dôvtip, chytrosť; Arduitate negotiorum nostrorum in presentiarum agitantorum prudenti sagacitate animadversa: 1421, ZsO VIII, 105; **2.** dôvtipnosť (pri oslovení); Rogamus et obsecramus vestras sagacitates, erga nos conuentum ipsum, eiusdem etiam commoda procuranda: 1399, Diplom. Saros., 523

sagaciter adv. — dôvtipne, chytro, bystro; Tutele ... remedia ... ac enucliande veritatis fundamentum sint ab olim sagaciter adinuenta: 1490, DL 61873

sagax, acis — dôvtipný, bystrý, múdry; Reuerendus pater ... praelatos et barones nostros ... vrbanitate sagaci et loquelae peritae modulis et verborum amoeno suorum contextu ... mitigauit: 1388, CDH X/1, 423

sagena, ae, f. — veľká rybárska sieť; Ipsi ... duo fratres istam libertatem habuerunt ... in aquis parvos pisces capiendi cum *varsa* et etiam cum *sagena*: 1408, DL 94 909; Loca sagenarum wész apellata: TRIPART. I, 218; Ulricus Kewrczel et Michael Slegel, piscatores sagenarum: 1524, DI 38 912

sagina, ae, f. — krmník, výkrmňa; Penes domum crematoriam juxta catharactas molares erecta est sagina pro 6 sabellicis: 1763, UC 122:31

saginatio (saginacio), onis, f. — krmenie, vykrmovanie, chovanie; Pro non saginatione pecorum 10 florenos [solvunt]: 1636, UC 49:21

saginat, a, um (vl. part. perf. pas. od *sagino*) — vykrmény; [Coloni] dant communiter porcum

unum saginatum vel pro eo florenos tres: 1592, URBÁRE I, 529

sagino, are, avi, atum — krmíť, džgať, pchať; Ibidem molitor tenetur quolibet anno quarto pro familia Sandoriana saginare unum majalem: 1688, UC 99:48

sagitta, ae, f. — šíp; Meta ... venit ad ictum trium sagittarum vel paulo minus: 1260, CDSI II, 453; Multitudo Volahorum pestiferis iaculis et intoxicatis venenoque infectis sagittis nostros sequaces ... insidiabatur: 1406, DL 9225;